

INFORMAZIONI
PERSONALI

Cristiana Carcelli

📍 Omissis.....

Studio principale: Via Cardinale Maffi n. 6, 56126, Pisa (PI), Italia

Sede secondaria: Viale XX Settembre 177/f2, 54033, Carrara (MS), Italia

☎ 050 577174 fax: 050 554019 📠 328 4411401

✉ avvcristianacarcelli@libero.itPEC: cristiana.carcelli@pec.it

Sesso F | Data di nascita 29/08/1963 | Nazionalità Italiana

TITOLO DI
STUDIO

Laurea in giurisprudenza presso l'Università di Pisa (110/110 con lode).
Abilitazione alla professione di Avvocato ottenuta presso la Corte di Appello di Firenze. Iscrizione all'albo avvocati di Pisa al n. 270.

Dottorato di ricerca in Diritto dell'Economia presso l'Università di Roma La Sapienza.

Abilitazione al patrocinio davanti alle Giurisdizioni Superiori.

A Pisa ha il proprio studio in Via Cardinale Maffi n. 6, nel quale svolge attività nel campo del diritto civile e del diritto amministrativo. Ha una sede secondaria dello studio in Carrara, Viale XX Settembre n.177 f2.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

dal 1993 ad oggi

Titolare di studio professionale in Pisa, via Cardinale Maffi n. 6, ove svolge attività di consulenza e assistenza giudiziale nel campo del diritto civile e del diritto amministrativo verso privati, imprese, pubblica amministrazione e/o società pubbliche. In particolare presta e/o ha prestatoattività..... peromissis..... E' stata consulenteomissis..... Svolge attività di difesa nei giudizi erariali.

dal 2012 al 2020

Collaborazione con lo studio legale Giallongo & Associati, presso la sede di Firenze, via Alfieri n.19, specializzato in diritto amministrativo.

dal 2002 al 2013

E' stata membro del Nucleo di Valutazione dell'Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane.

dal 2003 al 2011

Ha collaborato stabilmente con lo studio legale Menchini & Associati, presso la sede di Massa, Via Alberica n.14.

dal 2003 al 2012

E' stata docente dei corsi di lezioni in Diritto dell'Urbanistica e in Diritto

	applicato degli appalti pubblici, presso il Master Giurista dell'Economia e Manager pubblico, della Facoltà di Giurisprudenza di Pisa.
dal 1995 al 2003	Ha svolto incarichi di collaborazione esterna ex art. 110 comma 6 TUELL per il Comune di Carrara in materia di espropriazioni per pubblico interesse, demanio e patrimonio, edilizia ed urbanistica, SUAP.
Anno accademico 1998-99	Ha svolto un ciclo di lezioni in affiancamento del corso di Diritto delle banche e delle borse, avente ad oggetto: le privatizzazioni bancarie, la tutela del cliente dei servizi bancari.
dal 1998 al 1999	Ha svolto attività di ricerca presso la Corte di Giustizia Europea (Lussemburgo) su incarico della Provincia di Livorno e dell'Università di Pisa di reperimento e sistemazione del materiale legislativo inerente la seguente ricerca: "Il codice della navigazione nelle legislazioni UE. Profili comparativi".
Dall'anno accademico 1994-95 all'anno 2002-03	Ha svolto, presso la Facoltà di Giurisprudenza di Pisa, cicli di lezioni annuali in affiancamento al corso di Diritto pubblico dell'economia sui seguenti argomenti: la tutela del risparmio, le privatizzazioni mobiliari, le garanzie prestate dallo Stato.
dal 1989 al 1990	Per conto del Dipartimento di Diritto Pubblico dell'Università di Pisa ha svolto, in qualità di cultore della materia, incarichi di reperimento e sistemazione di materiale legislativo e giurisprudenziale inerenti alle seguenti ricerche: "Prescrizioni quantitative nella normativa di spesa"; "Provveditorato Generale dello Stato"; "Le procedure di dismissione immobiliare".

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

10 novembre 1988	Si è laureata presso la Facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Pisa, con votazione 110/110 e lode, discutendo una tesi in Diritto pubblico dell'economia dal titolo "Profilo pubblico delle società di interesse nazionale".
Anno accademico 1988-89	E' stata nominata cultore della materia presso la Cattedra di Diritto pubblico dell'economia e ha fatto parte della commissione esaminatrice dell'esame di Diritto pubblico dell'economia.
27.11.1992	Ha conseguito l'abilitazione all'esercizio della professione di Avvocato presso la Corte d'Appello di Firenze.
29.01.1993	Iscrizione all'Albo Avvocati del Foro di Pisa.
dall'anno accademico 1991/92 all'anno	E' stata ammessa e ha frequentato il corso di dottorato di ricerca triennale in Diritto dell'Economia presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", conseguendo il relativo titolo di dottore di ricerca nell'anno

accademico 1993/94 1995, discutendo una tesi dal titolo “Le procedure di privatizzazione delle banche e del patrimonio mobiliare pubblico”.

Anni accademici 1995/96 e 1996/97 Ha conseguito borsa di studio post dottorato biennale presso la Facoltà di Giurisprudenza dell’Università di Pisa (Dipartimento di Diritto Pubblico), con il seguente programma di ricerca: “Dagli enti pubblici conferenti alle fondazioni bancarie”.

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Convegni e Seminari Ha partecipato a seminari e convegni, in particolare ha presentato interventi e relazioni nei seguenti:
- Nel 2016 ha tenuto un ciclo di lezioni aventi ad oggetto la riforma del Codice Appalti pubblici, per la formazione dei dipendenti di società pubbliche partecipate dal Comune di Carrara (3, 6, 10 ottobre 2016).
 - Al Convegno su “Il codice del processo amministrativo. Prime riflessioni” (Nuoro, 29 -30 ottobre 2010) ha presentato la relazione “I riti speciali dell’accesso e del silenzio nel processo amministrativo”.
 - Nell’anno 2007 ha tenuto un ciclo di lezioni aventi ad oggetto il Codice dei Contratti pubblici presso la Fondazione per la Formazione Forense dell’Ordine degli Avvocati di Firenze.
 - Nell’anno 2002 ha tenuto lezioni in tema di competenze degli enti locali in materia di demanio marittimo presso la Scuola delle Autonomie Locali di Viareggio.
 - E’ stata organizzatrice e moderatrice del Convegno organizzato dal Centro studi di diritto pubblico del Comune di Carrara in data 20 ottobre 2001, dal titolo “Riforma del procedimento espropriativo e garanzie del cittadino”.
 - Convegno su “I finanziamenti bancari alle imprese e la disciplina sugli incentivi per lo sviluppo dei sistemi economici regionali” (Lipari 28-29 settembre 2000) con un intervento su “Le garanzie pubbliche nel sistema dei finanziamenti alle imprese”.
 - Convegno di Palermo (25 febbraio 2000) su “L’Autorità amministrativa di vigilanza tra gestione straordinaria e crisi della banca” con un intervento su “La vigilanza sulle fondazioni bancarie: roccaforte della resistenza alla privatizzazione delle banche?”.
 - Nell’anno 1999 ha tenuto un seminario in materia di privatizzazione delle banche pubbliche e fondazioni bancarie per gli allievi del dottorato di Diritto dell’economia e delle imprese.
 - Convegno su “La gestione dei porti secondo la legge di riforma” (Livorno 13 - 14 marzo 1997), esponendo una relazione dal titolo:

“Autonomia e “indipendenza” delle Autorità Portuali”.

- Pubblicazioni
- 1) Le garanzie pubbliche nel sistema dei finanziamenti alle imprese, in “I finanziamenti bancari alle imprese e la disciplina sugli incentivi per lo sviluppo dei sistemi economici regionali”, a cura di G. Restuccia, Giuffrè, Milano, 2001.
 - 2) Le garanzie pubbliche, Pisa 2000.
 - 3) La vigilanza sulle fondazioni bancarie: roccaforte della resistenza alla privatizzazione delle banche? in Riv. dir. impresa, 1/2000.
 - 4) Le procedure di privatizzazione delle imprese pubbliche, in “Privatizzare. I modi e le ragioni”, CEDAM, Padova 1999.
 - 5) “Autorità portuale e modi d’uso del bene demaniale marittimo”, in Autorità portuali e nuova gestione dei porti, CEDAM, Padova 1998.
 - 6) “Lo Stato mallevadore: le garanzie prestate dallo Stato”, in Diritto pubblico dell’economia (a cura di M. Giusti), CEDAM, Padova 1997.
 - 7) “Pubblici registri”, in Diritto pubblico dell’economia (a cura di M. Giusti), CEDAM, Padova 1997.
 - 8) “Lo Stato costruttore: opere pubbliche ed edilizia residenziale pubblica”, in Diritto pubblico dell’economia (a cura di M. Giusti), CEDAM, Padova 1997.
 - 9) “Lo Stato venditore: le privatizzazioni mobiliari”, in Diritto pubblico dell’economia (a cura di M. Giusti), CEDAM, Padova 1997.
 - 10) “Comunicazioni patrimoniali obbligatorie alla P.A.”, in Diritto pubblico dell’economia (a cura di M. Giusti), CEDAM, Padova 1997.
 - 11) “L’interesse pubblico alla tutela del risparmio e al controllo del credito”, in Diritto pubblico dell’economia (a cura di M. Giusti), CEDAM, Padova 1997.
 - 12) “Inopponibilità del segreto bancario all’Amministrazione finanziaria”, in Mondo bancario, n. 2, 1992.
 - 13) “Società di diritto comune o società di interesse nazionale nella riforma della legge Amato”, in Diritto ed economia, n.2-3, 1990.

La sottoscritta autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Cristiana Carcelli